
Администрация Сямженского муниципального района 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 
 
от  12.01.2016г.     № 1 

         с.Сямжа 

 

О внесении изменений в 
постановление администрации района 
от 28.11.2013г. № 528 
 

 
В целях приведения некоторых постановлений администрации района в 

соответствие с действующим законодательством РФ 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 

услуги по выдаче разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, аннулированию таких разрешений, утвержденный 
постановлением администрации Сямженского муниципального района от 
28.11.2013г. № 528 (с последующими изменениями) следующие изменения: 
 - в разделе II: 

- подпункт 2.6.2 пункта 2.6 изложить в следующей редакции: 
 «2.6.2. Для аннулирования разрешения на установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций заявитель представляет: 
- уведомление в письменной форме о своем отказе от дальнейшего 

использования разрешения; 
- заявление об аннулировании разрешения с приложением документов, 

подтверждающих прекращение договора, заключенного между собственником 
или иным законным владельцем недвижимого имущества, к которому 
присоединена рекламная конструкция, и владельцем рекламной конструкции.»; 

- подпункт 6 пункта 2.9.2 изложить в следующей редакции: 
«6) нарушение требований, установленных частями 5.1, 5.6, 5.7 статьи 19 

Федерального закона от 13 марта 2006 года № 38-ФЗ «О рекламе».»; 
- пункт 2.11 изложить в следующей редакции: 
«2.11. Порядок, размер и основания взимания платы при предоставлении 

муниципальной услуги и способы ее взимания 
За предоставление муниципальной услуги заявителем уплачивается 

государственная пошлина в размере, установленном Налоговым кодексом 
Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 



3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на 
официальном сайте администрации Сямженского муниципального района 
опубликовать в газете «Восход». 
 

 

 

Глава  района                                                                    А. Б. Фролов     


